ANO II • EDIÇÃO N° 284 • ABREULÂNDIA-TO • SEGUNDA-FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2022.

1

SUMÁRIO

ATOS DA SECRETARIA DE SAÚDE ...................................... 1

ATO N.º 048/2022 – RESCISÃO ........................................ 1

ATOS DA SECRETARIA DE SAÚDE

ATO N.º 048/2022 – RESCISÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABREULÂNDIA,
ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e
conforme o ato de Nomeação nº 005/2021 da Prefeitura
Municipal de Abreulândia-TO, resolve:

RESCINDIR:

Rescindir os servidores abaixo relacionados, lotados na
Secretaria Municipal de Saúde, dos seus respectivos cargos, no
dia 31 de dezembro de 2022.

FUNCIONÁRIOS CARGO

ADAILDE OLIVEIRA DE SOUSA TECNICO EM
ENFERMAGEM

ALAN DO NASCIMENTO
SOUSA

FISIOTERAPEUTA

ALEX VIEIRA DO NASCIMENTO MOTORISTA DE VEICULO
LEVE

ANA BEATRIZ ARAUJO DOS
SANTOS

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO

BRASIANA ALVES DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS

BRENO LEONARDO LOPES
ARAUJO

PSICOLOGO

CLEIDIANE LEAL GUIMARÃES ENFERMEIRO

DANIEL GONÇALVES
CAVALCANTE

AGENTE COMUNITARIO
DE SAUDE

DEBORA RIBEIRO DUARTE ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO

DENILSON ROSENO DA SILVA MOTORISTA DE VEICULOS
PESADOS

EDILENE GOMES DOS SANTOS DIGITADOR

EDUARDO PIRES CUNHA MOTORISTA DE VEICULO
LEVE

EMANUEL FERREIRA ENFERMEIRO

FERNANDO MATHEUS
MOURA ALVES

AGENTE DE ENDEMIAS

HENRIQUE SANTIAGO DE
FREITAS

AGENTE COMUNITARIO
DE SAUDE

IONARA DE ABREU BARBOSA AGENTE COMUNITARIO
DE SAUDE

ISABEL ALVES DE BRITO TECNICO EM
ENFERMAGEM

ISABEL CARNEIRO DE ABREU AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS

JERSON PEREIRA NOGUEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS

JUSCIANE ARAUJO DO CARMO ODONTÓLOGO

KELLE CRISTINA NUNES DE
ABREU DIAS

AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS

LEANDRA FERNANDES DA
SILVA

TECNICO EM
ENFERMAGEM

LEIDIANA LIMA MARTINS AGENTE DE ENDEMIAS

LUCAS NOGUEIRA ALVES AGENTE COMUNITARIO
DE SAUDE

LUIS HERNANDES VANDERLEIS
DA SILVA

FISCAL DE VIGILANCIA
SANITARIA

MARIA DA CONCEICAO G. DE
OLIVEIRA

AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS

MARIA DO SOCORRO VERAS AGENTE COMUNITARIO
DE SAUDE

MARIA DOS SANTOS M. DE
OLIVEIRA

AGENTE DE ENDEMIAS

MARIZANGELA MARINHO
DIAS

TECNICO EM
ENFERMAGEM

MATEUS CRUZ SOUZA AGENTE COMUNITARIO
DE SAUDE

PAULA MASCARENHAS MOTA FARMACEUTICO

QUEREN ALVES DE SOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS

RAILSON COSTA DE SOUSA AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS

RAIMIAN ABREU CARVALHO MOTORISTA DE VEICULO
LEVE

RAQUEL NUNES DA SILVA ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO

SAMARA BONFIM DIAS
CARVALHO

ENFERMEIRO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº  284

Ano II • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021    Abreulândia - TO, segunda-feira, 05 de dezembro de 2022.

ANO II • EDIÇÃO N° 284 • ABREULÂNDIA-TO • SEGUNDA-FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2022.

2

SUELENE PEREIRA ARAUJO TECNICO EM
ENFERMAGEM

THUELLEN LUARA DE S.
MAGALHAES

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO

WELLIGTON RODRIGUES
MARINHO

ENFERMEIRO

WOLNEY ARRUDA DE SOUZA AGENTE COMUNITARIO
DE SAUDE

Gabinete do Secretário Municipal de Saúde de Abreulândia,
Estado do Tocantins, aos cinco (05) dias do mês de dezembro
do ano dois mil e vinte e dois (2022).

Silvio Henrique de Sousa Montelo
Secretário Mun. De Saúde

		2022-12-05T19:10:12-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180